



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Czy sytuacja w Palestynie zagraża pokojowi świata?

zastanawia się Rada Bezpieczeństwa na wniosek USA

Arabowie winni zerwania rozejmu - przyznaje hr. Bernadotte

LAKE SUCCESS (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa rozważano wniosek hr. Bernadotte o wywołanie w Palestynie i sformułował propozycje, których realizacja - jego zdaniem - mogłaby się przyczynić do zapewnienia pokoju w tym kraju.

Propozycje hr. Bernadotte ujął m. in. w następujących punktach:

1. Rada Bezpieczeństwa winna jednoznacznie wyrazić stanowisko w sprawie nielegalnego rozpraszania działań wojennych w Palestynie. Obie strony walczące muszą jakoż zdać sobie sprawę z tego, że próby rozwiązania problemu palestyńskiego się nie będą tolerowały.
2. Jeruzolima winna ulec całkowitej demilitaryzacji, w razie konieczności, pod kontrolą sił zbrojnych ONZ.
3. Niepodporządkowanie się rozkazom Rady Bezpieczeństwa przez jedną ze stron winno spowodować zastosowanie sankcji.
4. Okres zarządczości działań wojennych w Palestynie winien być wykorzystany dla przeprowadzenia skutecznego akcji medycynej.
5. W razie konieczności należałoby przeprowadzić plebiscyt w Palestynie.
6. Arabowie, którzy opuścili miasta okupowane przez Żydów, powinni mieć zapewnione prawo powrotu.

W toku dyskusji, która wywiązała się nad sprawozdaniem hr. Bernadotte'a, delegat ZSRR Gromyko wyraził swoje stanowisko, które w rzeczywistości było stwierdzeniem, że odpowiedzialność za ponoszenie strat, które odnoszą państwa w Palestynie, należy do państwa, które rozpoczęło walkę z Żydami.

Następnie Gromyko, poparty przez Maszumię, zaakcentował punkty sprawozdania, przewidujące możliwość przeprowadzenia plebiscytu w Palestynie. Gromyko stwierdził, że tam, gdzie jest sprzeczność z rezolucją Zgromadzenia Generalnego w sprawie podziału tego kraju.

Rady 20 maja r. Rada polozczy przeprowadzenie demilitaryzacji Palestyny oraz czuwanie nad wykonaniem rozkazu.

Po zgłoszeniu rezolucji amerykańskiej wygłosił przemówienie delegat Izraela mjr Eban, który oświadczył: Nie ma tu ani jednego człowieka, któryby nie czuł w głębi serca, że należałoby dołożyć wszelkich starań, aby zakończyć wojnę, zwraca się do Rady z pytaniem: Czy Rada popieła tę akcję i co zamierza uczynić w celu obrony Karty przed jaskrawym aktem agresji, jakie ma zamiar nakazać kary za rozpętanie tej agresji, jakie są granice trwałego podziału moralnego i materialnego państwa Izrael?

Eban oświadczył, że rząd Izraela domaga się nie tylko zaprzestania walk, ale i odwrócenia niebezpieczeństwa agresji tak, by granice Izraela były granicami trwałego pokoju. Armie arabskie powinny się wycofać na swe terytorium.

Eban zaakcentował raport hr. Bernadotte'a oświadczył, że sprawa imigracji dla państwa Izrael nie jest sprawą obcoziemską państwa arabskie i że w celu odwrócenia sytuacji, w której państwo Izrael jest zagrożone, należy dołożyć wszelkich starań, aby przywrócić do normalności sytuację w Palestynie. Gromyko wyraził swoje stanowisko, które w rzeczywistości było stwierdzeniem, że odpowiedzialność za ponoszenie strat, które odnoszą państwa w Palestynie, należy do państwa, które rozpoczęło walkę z Żydami.

Pielęgnaj walk

FRONT POLNOCCNY. Oddziały żydowskie przeprowadziły się przez Jordanię i zajęły pozycje na wschodnim brzegu rzeki.

FRONT SRODKOWY. Żydzi zdobyli stację wodną, zaopatrującą Jeruzolimę. Próby Arabów wdarcia się do dzielnicy Jeruzolimy - Murar - zostały odparte.

Wielkie walki toczą się o Latrum. Według nieoficjalnych informacji Żydzi wdarli się do tego miasta.

FRONT POLUDNIOWY. Wojska egipskie wycofały się pod naporem sił koczowniczych na Negbu i Jach. Na północy pozostało wielu Żydów i wiele broni.

Wielkie walki w otokach peryeryjnych. Straty były minimalne.

PARYZ (PAP). - Jak kładzie z Jeruzolimy Agencja France Presse, wy-

Rząd ateński rozważa możliwość podjęcia rokowań z gen. Markosem?

Zwycięstwa armii ludowej

PRAGA (PAP).

Według doniesień agencji Telepress z Londynu, flaszce nowej, jaskrawej ofensywy rządu ateńskiego przeciwko greckiej armii ludowej, która odnosi coraz to nowe sukcesy, może być powodem do rozważania możliwości podjęcia rokowań podobnych z gen. Markosem.

Ateński korespondent greckiej agencji telegraficznej stwierdza, że przywódca partii ludowej i liberalnej partii nawołuje także do podjęcia rokowań z gen. Markosem, celem osiągnięcia porozumienia. Co prawda - pisze korespondent agencji - Sofuli i Tsaldari oficjalnie zaprzeczają temu, wydając jednak informacje potwierdzające, że co najmniej Tsaldaris rozważa możliwość zawarcia pokoju w drodze rokowań.

LONDYN (PAP). Korespondent agencji Reuters donosi z Aten, że oddziały gen. Markosa zmigłymi ostatnio znacząco zwiększili działalność w Grecji Południowej.

Korespondent podkreśla, że artyleria Armii Demokratycznej ostrzeliwała uciekającą nocą port Aleksandropolis oraz miasto Komoteni w Tracji.

W Macedonii w rejonie Floridy oraz na południowym Peloponezie w okolicy Kalamas ożywiona działalność rozciągają oddziały dywersyjne Armii Demokratycznej, wysadzając w porażeniu i niszcząc tor kolejowe oraz mosty.

Buż 70 tys. urzędników strajkuje we Francji

PARYZ (PAP). - Według urzędniczych wiadomości, do strajku urzędniczego przystąpiło przeszło 70 tysięcy urzędników państwowych, zrzeszonych w CGT, jak i w rozłamowej Force Ouvriere oraz chrześcijańskich związkach zawodowych.

Premier Schuman przyjął delegację urzędników Force Ouvriere.

LONDYN (PAP). Wskutek strajku personelu na lotniskach francuskich w tym kraju została zawieszona komunikacja lotnicza między Londynem a Paryżem.

Ogólna ilość strajkujących urzędników we Francji obliczana jest na 70 tys. osób. Około półtora miliona urzędników zatrudnionych w państwie w tym czasie odmówiło się stromy rząd przyjąć i plac i przeprowadzenia nowego zaszeregowania.

Rada Związkowa ZMD podjęła uchwałę o jedności młodzieży

Dnia 13 lipca b. r. odbyło się ostatnie przed Kongresem Zjednoczonym Młodzieży posiedzenie Rady Związkowej Związku Młodzieży Demokratycznej.

Na posiedzenie przybył m.in. Ryszard, wicemin. Chajm, wicemin. Krasowska oraz przewodniczący Centralnego Komitetu Jedności Młodzieży, Ż Janusz Zarzycki.

Wiceminister Chajm przekazał Radzie Związkowej ZMD w imieniu Stronki Demokratycznej serdeczne życzenia owocnej pracy w Związku Młodzieży Polskiej.

"Jesteście tym pokoleniem - powiedział wicemin. Chajm - które stanie się kłosem rozbudowy państwa w Polsce. Jedność polskiej młodzieży oznacza lepszą przyszłość samej młodzieży i całego narodu polskiego. Stając się fundamentem, na którym wzrosnąć będzie Polska sprawiedliwiej i społecznie."

W imieniu Centralnego Komitetu Jedności Młodzieży powitał uczestników zebrania gen. Janusz Zarzycki.

Wskazując na rolę młodzieży w budowie zjednoczonej organizacji młodzieżowej, "Związek Młodzieży Polskiej" stwierdził gen. Zarzycki, że przed nami trudny, ale konieczny i odpowiedzialny program polityczny i społeczny.

Brytyjska Partia Komunistyczna żąda zmiany polityki angielskiej w Afryce

LONDYN (PAP). Komitet Wykonawczy Brytyjskiej Partii Komunistycznej opublikował komunikat, w którym polecił imperialistyczną politykę rządu Labour Party w Kolonii Afrykańskiej oraz wezwał robotników brytyjskich do wywarcia presji na rząd, celem położenia kresu dyktaturowi Wielkiej Brytanii w Afryce.

Równocześnie Komitet Wykonawczy Brytyjskiej Partii Komunistycznej opracował konkretny program nowej polityki angielskiej w Afryce. Program ten przewiduje:

1. uchylenie wszelkich ustaw dyskryminacyjnych,
2. przyznanie ludności afrykańskiej pełnego prawa obywatelskiego na zasadach demokratycznych

Amerykańska flota handlowa na rzekach chińskich

MOSKWA (PAP). - Agencja Tas donosi z Nankinu, że według tamtejszych pras, amerykańskie dostawy dla Chin w ramach pomocy wojennej będą się odbywać na statkach pod banderą USA. Statki amerykańskie wyruszą praktycznie z portów w Nankinie i Hankou.

Tego rodzaju uprzywilejowanie sił mafioru amerykańskiego wywołało ostre protesty ze strony chińskich i wierzonych w amerykańską flotę handlową na wewnętrzne wody Chin.

Gubernator Singapuru będzie „pacyfikował” Malaję

LONDYN (PAP). Rada ustawodawcza Singapuru upoważniła gubernatora Gimsona do wydawania w drodze dekretu wyświeśleń zarządzeń dla zwalczania szerzącego się na Malajach ruchu wywoleńczego.

Rezolucja amerykańska

NEWY JORK (AP). Stany Zjedn. złożyły we wtorek w Radzie Bezpieczeństwa rezolucję, uznając sytuację w Palestynie za zagrożenie dla pokoju, na podstawie art. 39 statutu.

Rezolucja wzywa Radę, by nakazała zainteresowanym stronom i władzom przeprowadzenie zawieszania broni w ciągu trzech dni od przyjęcia tej rezolucji i zaprzestania walk w Jeruzolimie w ciągu 48 godzin od jej wejścia w życie.

Rezolucja stwierdza, że w razie niewykonania tego rozkazu Rada rozpatrzy dalsze akcje na podstawie art. 7, który przewiduje zastosowanie sankcji. Wzywa ona wszystkie rządy i władze zainteresowane do współpracy z rozkazem w celu utrzymania pokoju w Palestynie zgodnie z rezolucją

Ślasy PPR-owcy solidaryzują się z uchwałami K. C. Partii II

W Katowicach odbyła się konferencja aktywistów Polskiej Partii Robotniczej z woj. śląsko-dąbrowskiego, która obradowała nad przyjęciem uchwałami ostatniego plenarnego posiedzenia KC PPR. Sprawozdanie z przebiegu posiedzenia plenum KC złożył i sekretarz Wojewódzkiego Komitetu PPR Z. Nowak.

Nad referatem sprawozdawczym wywiązała się ożywiona dyskusja, w której wzięło udział ponad 20-tu aktywistów. Dali oni wszystkie wyrazy solidarności z uchwałami Biura Informacyjnego.

Szczególnie ożywienie przyjęło zostało przemówienie wygłoszone przez uczestnika obrad Biura Informacyjnego partii robotniczej i komunistycznej w sprawie sytuacji w K.P.P. i K.P.M. m. in. analizując sytuację polityczną i odstępstwa kierownictwa tej partii. Wskazując na znaczenie krytyki przeprowadzonej przez Biuro Informacyjne i gen. Zawadzki podkreślił, że krytyka to podstawa do czujności i inne partie robotnicze.

Na zakończenie konferencji zebrani działacze PPR z terenu woj. śląsko-dąbrowskiego przyjęli jednogłośnie rezolucję potępiającą antyradykalistyczną i antyrobotniczą politykę kierownictwa K.P.P.

Z DNIA NA DZIEŃ

Berlin

U. S. A., Francja i W. Brytania wyraziły niedawno noty do Związku Radzieckiego spekulując w sprawie Berlina, jak gdyby do Berlina właśnie byłby zagadaniem „sąmym w sobie”, nie są tylko - fragmentem skomplikowanego całokształtu sprawy niemieckiej.

Może uległa wątpliwości, że jeśli problem - całość problemu na rzecz tego rodzaju części, zrobiono to celowo. Chodzi o powołanie do odwołania się do opinii społecznej w sprawie Berlina i Francji od sandwiczej w Europie zagadnienia, to jest - od uformowania w duchu prawdy demokratycznym całokształtu sprawy niemieckiej, tak, aby Europa i świat widzieli, że chodzi o sprawę wojny i pokoju. Sędziący problem Berlina ma być oznaką w rodzaju parawanu, czy też dymnej kurtyny, przesłaniającej powstające w Niemczech zachodnie bazy wypadowe pod auspicjami imperialistów angiemoerykańskich.

"Parawan" berliński bynajmniej jednak nie spełnia swego roli tak, jak to sądzono. W tym celu wywołano w społeczeństwie angiemoerykańskim i francuskim, a także w opinii publicznej w Niemczech, że jest to sprawa niemiecka, a nie sprawa wojny i pokoju.

Czy uda się próba rehabilitacji króla belgijskiego - Leopolda III?

BRUKSELA (PAP). - Senat belgijski złożył w dniu 13 lipca w sprawie króla uchwalił się w sprawie odwołania ustawy z lipca 1945 r., przewidującej wygnanie króla Leopolda nie może pozbawić go przywrócić do władzy. Nie ma to być jednakże decyzją parlamentu. Projekt ustawy, wniesiony przez senatora partii katolickiej, przeszedł do specjalnej komisji.

Senatorzy socjalistyczni sprzeciwili się projektowi, zapowiadając, że będą głosować przeciwko niemu. Podobne stanowisko zajęli również komuniści, wypowiedziając się zdecydowanie przeciwko próbom przejścia przez Leopolda III ponownie władzy.

Senatorski socjalistyczny sprzeciwili się projektowi, zapowiadając, że będą głosować przeciwko niemu. Podobne stanowisko zajęli również komuniści, wypowiedziając się zdecydowanie przeciwko próbom przejścia przez Leopolda III ponownie władzy.

Amerykane dają do wykluczenia Francji ze sfery „polityki niemieckiej”

Druga konferencja 11 tu premierów

PARYZ (PAP). - W kołach francuskiej administracji wojennej w Niemczech uważają wyniki konferencji premierów niemieckich w Kolonii za nowy dowód, że Amerykanie dają do usunięcia Francji ze sfery tzw. „polityki niemieckiej”.

BERLIN (PAP). W przyszłym tygodniu odbędzie się konferencja 11 premierów niemieckich, na której będą rozpatrywane tzw. kolonialne kontropropozycje. Jak wiadomo premierzy niemieccy wyrazili pełną zgodę na utworzenie państwa zach. niemieckiego. Jak oświadczył premier Bawarii Hans Ehard, szef 11 premierów, nie ma nic przeciwko uchwałom francuskim, chodzi tylko o to, żeby stała się forma stworzenia państwa zachodnio-niemieckiego mogła być narodowo-niemieckim iść, że premierzy są za jednością Niemiec.

Zegnany z rozrzewnieniem - opuścił Anglię ostatni transport jeńców niemieckich

LONDYN (Obsl. Wl.) - Przewożący opuścić Anglię ostatni transport jeńców niemieckich, powracających do Niemiec. W ten sposób od wiosny 1945 Anglii opuściło ok. 372 tysięcy jeńców niemieckich, którzy wyjechał do Niemiec. Ponadto ok. 25 tysięcy jeńców wojennych pozostało na brytyjskiej wyspie.

Warto zaznaczyć, że program repatriacji niemieckich jeńców wojennych w Anglii przewidywał, iż zwalczani będą przede wszystkim „dobrymi demokratycznymi Niemcami”, których nie ciążył zarzut hitlerzyski, a dopiero w końcu - najbardziej bezwzględni wrogi stawali się elementami, których nie można było uwolnić.

Podkreśla się, że istnieje związek między ilością obywateli austriackich, którzy nie mieli obywateli austriackich, a ostrym znaczeniem problemu bezrobocia.

Austriackie obywatelstwo dla D. P.

WIEN (PAP). - Austriacki ministerstwo opieki społecznej wydało ustawę o przyznawaniu obywatelstwa austriackiego cudzoziemcom. Z prawa tego korzystają przede wszystkim cudzoziemcy, wśród których bezwzględna większość stanowią elementy profraunkei i hitlerzyskie.

Podkreśla się, że istnieje związek między ilością obywateli austriackich, którzy nie mieli obywateli austriackich, a ostrym znaczeniem problemu bezrobocia.

B. pomocnik dr. Deringa ze szpitala w Oświęcimiu ukrótko przed sądem

Do Sądu Okręgowego w Warszawie wyjechał as. oskarżenia przeciwko Zenonowi Ławakom, oskarżonemu o wydanie w Oświęcimiu działacza narodowo-radykalnego Mosdorf. Sprawa została wyznaczona na dzień 18-go sierpnia.

Jest to sprawa o sensacyjnym posmaku, gdyż Ławka pracował w szpitalu obywateli, którego kierownikiem był oskarżony dr. Dering.

Akt oskarżenia zarzuca Ławakomowi, że jako sanitariusz nie spełniał należycie swych obowiązków i „malretował” obywateli, w toku śledztwa wyjawiając im oświadczenia, że Ławka Mosdorfowi w ręce Niemców.

WYNIKI WYBORÓW W POLSCE

RYM. Wyniki wyborów samorządowych w Polsce wykazały, że Polacy wykazali spójność w wyborach i zdecydowanie poparli demokrację. Front demokracji zwyciężył w wyborach samorządowych.

BIALI NIE MOGA ZŁAZIĆ SIĘ Z MURZYNYMI

NOWY JORK. Policia w Baltimore aresztowała 15 białych i czarnych, którzy wzięli udział w demonstracji w sprawie rasizmu.

BERKANE WÓW POLSKO-WYBORCZY

BUDAPEST. Odbyły się tu wybory samorządowe węgierskie.

LEWICA OPUŚCZA JAWOSKĄ PARTIĘ SOCJALNĄ

TOKIO. Wybuchł kolejny strajk robotników w Japonii.

FRANCJA. Wybuchł kolejny strajk robotników w Francji.

BRZESKO. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

WARSZAWA. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

WROCLAW. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

KRAKÓW. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

ŁÓDŹ. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

GDAŃSK. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

ZAKOPANE. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

BIELSKO. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

BYTOM. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

OSTRAWA. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

WARSZAWA. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

WROCLAW. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

KRAKÓW. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

ŁÓDŹ. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

GDAŃSK. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

ZAKOPANE. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

BIELSKO. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

BYTOM. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

OSTRAWA. Wybuchł kolejny strajk robotników w Polsce.

Kochanka niemieckiego żandarma łupiała sklepy w Żarkach a jej brat oddawał ludzi w ręce siepaczy hitlerowskich

Na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego zasiadli pod zarzutem współpracy z Niemcami 26-letni Dobrosław Dryl i jego starsza o rok siostra Krystyna.

15 lipca

Choć działano się przed z górą pięćdziesiąt laty, znaczenie tej niezwykłej sprawy nie straciło na aktualność. Pamiętny dzień bitwy pod Grunwaldem, gdy po pierwsze w dziejach wojny polsko-pruskiej udało się przetrwać, stało się nagle krzywdzącą dla dnia dziesiątego zawiara w sobie przetrzęsioną naukę na przyszłość.

I wtedy i w dobie współczesnej nasiadowaliśmy bezpośrednio z narodem niemieckim. I wtedy i współczesnie Niemcy usiłowali przetrząsnąć w nasze życie, i wtedy i współczesnie skutki tego przetrząsnienia okazały się zgubne dla nas.

Przez pięćdziesiąt lat Niemcy pozostali Niemcami. Takimi samymi łupieżcami, mordercami i zbrajami, przed którymi ostrzegali nas naród wszyścy od światełki miedzianej. I w roku 1910 mieliśmy do czynienia z wrogiem, który nastąpił na naszą samodzielną państwową, który wręcał nam prawa do życia i w nieprzejrzalnym roku 1939 staraliśmy się z nieprzyjacielem, który postawił ziemię za cel zleczenia z powierzchni siebie na ludność, liczącą blisko 30 milionów ludzi, narodu, wznoszącego tak wielki wkład w życie kulturalne i gospodarcze Europy.

Już pierwsze dni września nie pozwoliły nam żyć żadnym złudzeniom do intencji niemieckich. Władniecie Niemców do Częstochowy po trzech dniach wojny, spędzenie do kosiółków i na place miejskie tysięcy ludzi, którzy później na ślepo byli rozstrzelani za to tylko, że byli Polakami, systematyczne czepkaczkę w mieście i pod Olaszynem i w okolicach na każdym kroku, dławienie życia kulturalnego Częstochowy, masakra rdzennie polskiego, — to były pierwsze jasneki zamierzenia i plany niemieckie na naszym, stołukowym niemieckim odcinku państwowym.

Jedną z pierwszych rzeczy, które miały miejsce, było wywiezienie niemieckich obywateli z Częstochowy, — to zimy pot nas oblała na samą myśl, jaki byłby koniec znacznej części mieszkańców naszego miasta, na których czekali już gotowe wagony dla wysyłki do obozów koncentracyjnych. I tak przed pięćdziesiąt laty zbiorowy wysiłek narodów słowiańskich potrafił złamać agresję niemiecką, tak i w 1945 roku oręż narodów słowiańskich zdecydował o zwycięskim końcu wojny.

Wielu tylko narodziło się, które zostały one do okupacji niemieckiej, mogą dzisiaj wyrokować o tym, jak ma być ulokowane przetrześnięcie w Europie, mogą decydować o takiej konfiguracji politycznej, która raz na zawsze zapobiegłaby wojnie.

WOJEWÓDZKI ZJAZD DELEGATÓW Z B. WIĘZIÓW POLITYCZNYCH

W Kielcach w dniu 15 lipca b. r. odbyło się zjazd delegatów Związku B. Więziów Politycznych i Obozów Koncentracyjnych z całego Województwa. Człeczość reprezentują: insp. Cieśla, p. oś. Kazimierzczak, ob. Świątek, Gontiel, Pyciel i adw. Chodyk. (s)

BEGONIA

OPOWIADANIE
Skonstatowałem dalej tej samej nocy, że kwiat chrapał. Czy Salcesonka chrapała za życia. Tęgo oczywiście wiedzieć nie mogłem, ale chrapanie kwintu dochodziło mi wyraźnie od okna, ciężkie, głodne i przerywane, takie, jednym słowem, które sąpć człowiekowi nie daje, choćby był najbierzej zmęczony. Tęgo jeszcze nie miałem w moim pokoju i to było nieznośne.

Kiedy ze złością krzyknęłam: „Cicho!”, chrapanie na pewien czas ustało, aby jednak rozpocząć się na nowo ze zdwojną energią. Zmuszony byłam wstać i rozsiąść nocy spędziłam bezsennością w fotelu, begonia zaś chrapała bez przerwy do samego rana i dopiero wchód słońca ją uspokoił.

Następnego nocy działo się to samo. Oko narzuć nie mogłem nie tylko z powodu hałasu, ale głównie z powodu niesamowitego

Drylowie od szeregu lat mieszkał w Żarkach. W czasie okupacji dzieć zająłm stosunkom z Niemcami, zyskał sobie jak najgorzej opinię. Krystyna Dryl była kochanką komendanta niemieckiego posterunku „Zandarmen” Schmidta. Powołując się na stosunki do Schmidta, przychodziła ona do tłumiejszych sklepów i zabierała różne towary nie placąc za nie. M. in. skrzywdziła w ten sposób Marię Kulawcową i Kazimierza Zielińskiego. Od Schmidta Krystyna Dryl, otrzymała biżuterię zrabowaną Żydom.

Brat Krystyny Dryl Dobrosław cębelwino podawał się za reischwehena, mówiąc że zamierza wstąpić do wojska niemieckiego.

NA SREBRNYM EKRANIE

W KINIE „WOLNOŚĆ”

Kios nazwał Sergiusza Eisensteina — wybitnego, miedtanwno znaniego reżysera radzieckiego — poetą ekrana. Zapelnie słuszenie, bo tylko jako poeta możemy wyobrazić sobie twórcę „Aleksandra Newskiego”.

Fabularnie film jest bardzo krótki. Udzieln księża ruski Aleksander zostaje powołany do handlowego Nowogrodu, które mu po upadku Pskowa zagroza zbrojny najazd teutońskich Kawalerów Mieczowych. W wyniku ogólnego zwycięstwa bitwę nad jezorem Peipus. Tyle historycznie wiernie, rozbitej ponadto na kilka powieściowych już wątków fabuły.

WYSTAWA PRZEMYSŁOWO-ROLNICZA PRZEGŁĄD NA SZEGO DOROBKU PRZEMYSŁOWEGO

O jeszcze jedno liceum ogólnokształcące w Częstochowie zabiegają tutejsze władze szkolne

Z prawdziwym zadowoleniem podajemy o młodzieży miejscowych władz szkolnych. Oby ich projekt został zrealizowany!

Ze względu na brak miejsc dość duża ilość uczniów nie została przyjęta do szkół ogólnokształcących. Tak i ten jak również i liczący się w Braci Szkolnych wpłynęły na to, że zainteresowane sprawami szkolnymi czynnik weszły starania, mające na celu utworzenia w naszym mieście jeszcze jednego liceum ogólnokształcącego, prowadzonego przez państwo.

Władze szkolne projekt zorganizowania nowej, koedukacyjnej uczelni traktują bardzo żywiołowo i prawdopodobnie zezwolenia na jej otwarcie udzielią w jak najbliższym czasie.

J. POZOGA

6) zjawiska. Sami przyznacie, że chrapanie begonia nie należy do zjawisk codziennych.
Trzeciogi wieczoru wzięłam się na sposób i podlatam kwiat silnym roztworem bromu. To rzeczywiście pomogło. Chrapanie było tej nocy, ale rozstrojony poprzednimi przecięziami, usnąć nie mogłem, trwając w ciągłym oczekiwaniu, że za chwilę chrapanie rozpocznie się na nowo.
Zdrzemnąłem się jednak nad ranem i to mi dobrze zrobiło. Gdym wstawał do pracy, czulem się prawie wesół. Dobry mój humor spowodowany był trzesną nie tylko spokojem nocy.
Tęgo dnia obiecała mi na poludnie swoja wizyte Misia, o której widzę dawno się ubiegalem. Zakrzętałem się około jakego takiego przyjaciela, co na mojej urzędniczej kawalence wymagało pewnych zabiegów. Pomo-

O Polakach wyrażał się zawsze z najwyższą pogardą. Stanowisko jego najwyraźniej się zmaczyło w październiku 1942 r. w czasie wysiedlenia Żydów z Żarek i pobliskiego Końceopola. Oskarżony użbrojony w karabin bardzo gorliwie pomagał żandarmom wyszukując i wskazyując im tych Żydów, którzy próbowali się ukryć. Przeciwo Drylowi zeznaje prze-

Pod znakiem ogólnej radości obchodzic będziemy święto Wyzwolenia Narodowego

W sali Miejskiej Rady Narodowej obradował Komitet Obchodu Święta Wyzwolenia Narodowego dnia 22 lipca.

Zebrańie zagal i przewodniczący M. R. N. mgr Zamiana, który odczytał instrukcje, odnoszące się

Aleksander Newski

We wspaniałym jednak filmie Eisensteina — wybitnego, miedtanwno znaniego reżysera radzieckiego — poeta ekrana. Zapelnie słuszenie, bo tylko jako poeta możemy wyobrazić sobie twórcę „Aleksandra Newskiego”.

Wykonawce roli głównej jest W. K. Czerkasow, posiadacz nysłonej twarzy słowiańskiego apostoła. Z pozostałych wyróżnia się interpretator wspaniałego Waska Burlaja, P. Ochłupkow. Spiewomuzyczny ilustracja filmu nie raż i nawet nadaje pewien dramatyczny patos dziełu, który powinien obchodzić przede wszystkim zapalenie czystości „Krzyżaków” H. Sienkiewicza. (ao)

Cały powiat obchodzic będzie radosne święto Wyzwolenia

Pod przewodnictwem wiceprezesa Hadriana odbyło się w lokalu Powiatowej Rady Narodowej zebrańie organizacyjne Komitetu Obchodu Święta Wyzwolenia Narodowego. Przewidyuje się również w miesiącach koncertów urzędniczych i tak, aby place czestochowskie upodobniły się do ulic paryskich, światających zbuzroznie Bastylli — 14 lipca.

Na zebrańiu ukonstytuowało się Przewidywanie Obchodu, złożone z mgr Zamiana — przewodniczący, ob. Adriana — wiceprzewodniczący, przez Wicewojewę, przez Brzożowicza, ob. ob. Przybylskiego i Kwasala oraz inż. Moczarskiego. Wybrano również sekcję propagandową, pod przewodnictwem red. P. Krawka, a sekcję biblioteczną, której przewodnictwem objął ob. Sitwiński. (s)

Nie wolno przechowywać dolarów ani własnych, ani cudzych

Funkcjonariusze Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Wieluniu dokonali rewizji w mieszkaniu Ignacego Puchala we wsi Kopicz, znajdującą u niego 7000 złotych oraz 50 dolarów papierowych USA, w banknotach po 10 dolarów.
Puchala wyjaśnił, że dolary pa-

szło 40 świadców. Jeden z nich opowiada, jak Dobrosław Dryl schwytał za włosy uciekającego Żyda, przynudzając go do żandarmów. Pewien młody Żyd, błagal Dryla: „Kochany kolego, daj mi pokój, puść mnie! Nagrozę — oddany przez oskarżonego w ręce Niemców — zostal zgadzony. Kiedyś Dryl złożył „wizytę” 60-u Żydom ukrytym w bunkrze, oznajmując, że za pół godziny już ich nie będzie. Wskótee wszyscy zostali ujęci i po wywiezieniu do Częstochowy — zginęli. Rozprawa trwa.

Pod znakiem ogólnej radości obchodzic będziemy święto Wyzwolenia Narodowego

W sali Miejskiej Rady Narodowej obradował Komitet Obchodu Święta Wyzwolenia Narodowego dnia 22 lipca.

Zebrańie zagal i przewodniczący M. R. N. mgr Zamiana, który odczytał instrukcje, odnoszące się do organizacji uroczystego obchodu. Obchód ten tak jak na terenie całego kraju równocześnie w naszym mieście musi być organizowany pod znakiem ogólnej radości.

W przeddzień odbędzie się w Teatrze Wielkim akademія, na którą złożą się dwa krótkie przemówienia oraz bogata część artystyczna, opracowana przez artystów Teatrów Miejskich.

W sam dzień Święta w 6 punktach w mieście zostaną urządzone koncerty i miejsca rozrywkowe, a mianowicie w Parku Słuszca (Orkiestra Wojska Polskiego), Plac Stajnia (Orkiestra Kolejowa), Stary Rynek (Orkiestra Straży Miejskiej), Raków (tury „Cześć słowianom”) i Stradom („Stradom”).

W wielu punktach będą organizowane interesujące zawody w różnych gałęziach.

Cały powiat obchodzic będzie radosne święto Wyzwolenia

Pod przewodnictwem wiceprezesa Hadriana odbyło się w lokalu Powiatowej Rady Narodowej zebrańie organizacyjne Komitetu Obchodu Święta Wyzwolenia Narodowego. Przewidyuje się również w miesiącach koncertów urzędniczych i tak, aby place czestochowskie upodobniły się do ulic paryskich, światających zbuzroznie Bastylli — 14 lipca.

Na zebrańiu ukonstytuowało się Przewidywanie Obchodu, złożone z mgr Zamiana — przewodniczący, ob. Adriana — wiceprzewodniczący, przez Wicewojewę, przez Brzożowicza, ob. ob. Przybylskiego i Kwasala oraz inż. Moczarskiego. Wybrano również sekcję propagandową, pod przewodnictwem red. P. Krawka, a sekcję biblioteczną, której przewodnictwem objął ob. Sitwiński. (s)

Nie wolno przechowywać dolarów ani własnych, ani cudzych

Funkcjonariusze Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Wieluniu dokonali rewizji w mieszkaniu Ignacego Puchala we wsi Kopicz, znajdującą u niego 7000 złotych oraz 50 dolarów papierowych USA, w banknotach po 10 dolarów.
Puchala wyjaśnił, że dolary pa-

Powstaje Powiatowa Komisja Stypendialna

Pod przewodnictwem wiceprezesa Hadriana odbyło się zebrańie Powiatowej Komisji Oświatowej. Zebrani omawiali cały szereg spraw bieżących, przede wszystkim związanych z organizacją sieci szkolnej, przedszkoli w powiecie i przygotowaniami do budżetu na r. 1945.

Specjalna służba pocztowa na Wystawie Ziem Odzyskanych

Poczta Wrocławka na cały okres trwania Wystawy Ziem Od-

zyskanych organizuje specjalną służbę doręczejską dla wszelkiej korespondencji listowej, war tosołej, telegraficznej oraz paczek — bez względu na ich wagę — adresowanych na teren wystawowy.

W celu osiągnięcia jak naj-sprawniejszego obsłużenia klientów na Wystawie, Poczta prosi o podawanie w adresach określenia „Wystawa”, ze wskazaniem terenu „A” czy „B” oraz z zaznaczeniem innych, bliższych cech, umożliwiających organom pocztowym bezpośrednie dotarcie do adresata.

DRÓBIARZI

Jeszcze jeden przymiot radaru
Jak ALA, ARA, jak KOK, KOBYLA MA TAKI WOK, —
RADAR prosto czy też bok, —
tę samą oznacza rzecz. S. F.

100 dzieci z „Peltzerów” nabierze zdrowia na koloniach

Majątek Libidze pod Częstochową jest miejscem kolonii letniej dla dzieci z powiatu CZP. W Nr 11. Kolonie objeły dwa turnusy pierwszy b. m. dla dziewcząt, drugi w sierpniu dla chłopców.

Ogółem z kolonii skorzysta ponad 100 dzieci.
Majątek ten stanowił własność prywatną, a obecnie znajduje się pod zarządem państwowym. Biskłość rzeki i lasu jest gwarancją zdrowia.
Pierwsze dni jak zwykle na każdych koloniach upłynęły pod znakiem tęsknoty za domem i rodziną, lecz obecnie dzieci zaklamanizowały się doskonale, a gry zabawy i wycieczki pochłaniają je całkowicie. Kierownictwo kolonii składa się wprawdzie z osób młodych, lecz z zamianowaniem od doświadczonych nie pożałowano. Dyrektorka fabryki kładzie największą nacisk na wyżywienie dzieci, jak też na uprzyjemnienie im pobytu na koloniach.

Nie szcędzimy NAGRÓD NA DZIEŃ 22 LIPCA

Przewidywanie Obchodu Święta Wyzwolenia Narodowego zwraca się za naszym pośrednictwem do wszystkich właścicieli wszystkich przedsiębiorstw, znajdujących się w naszym mieście, o składowanie dla osób laureatów w zawodach ogólnokształcących w dniu 22 lipca. Informacji udziela Przewidywanie Obchodu — II Aleja 33, lokal M. II. N. (s)

Zwiął na rowerze z umową lecz przyjedzie jeszcze do Sądu

Pomocny Stanisławem Orzińskim, a Stefanem Ociepa zawarta została umowa, na mocy której Orziński wydzierżawił Ociepie posiadacze przez siebie koncesję na prowadzenie restauracji w Dmnieciu pow. Radomsko. Oplata dzierżawna miała wynosić 5.000 zł miesięcznie plus wszelkie podatki i świadczenia.
Gdy po upływie miesiąca Orziński zwrócił się do Ociepy w przi-

Dzień Częstochowy

DZIEŃ NA MIASTO Ludowego WYSTAWA
Dzień w Wyzłajce Wójciszewski (11) Alca się odbył. Historia „Tadeusza Kościuszki” w Miejskim Muzeum Częstochowy w parku Stajnia otworzyła się również w godzinach w godz. od 9 rano do 17. Wzłazek młodzieży z Czestochowy, która swego czasu z wycieczek i spacerów na literę M. dow grupowych, organizowanych przez Demokratycznej zarządu na Wstawie Ziem Odzyskanych. Akademii zorganizowaną w związku z naszym miastem się odbył młodzieżowy Kongres i ciela w redakcji, ob. Zoltem w Wrocławiu przyniesiony został przez p. Regine dzieł w sali Heyman, która zna PPL N 8 dawni. Wzłazek w kinie „Wolność” w godzinach 19. Wstęp bezpłatny.

SPORT - SPORT

Sprawa reprezentacyjnego stadionu

weszła na realne tory Konferencja u Prezydenta Miasta

W dniu wczorajszym odbyła się w gabinecie prezydenta miasta konferencja przedstawicieli piłkarskich klubów, na której prezydent Wiczorek przedstawił projekt budowy reprezentacyjnego stadionu.

W JEDNEJ RUNDZIE

W meczu o mistrzostwo klas C po zmiennej przewadze zwyciężyła drużyna Hemiczna zdobywając bramki przez Blicharską z oraz Kłobucką i Sępa po Sędziwoja p. z. Piława.

A co z tymi najmilszymi?

Naprawdę zamponował mi wysoki, beznazwa 3-metrowy, nowi, bielejący z daleka parkan, otaczający narazie z jednej strony, od ulicy Putaskiego boiska miejskiego.

Widać, że sportowcy częstochowscy potrafią dbać o swoją arenę. Nawet delivery w nowym parkanie szczególnie zauważono, że hy, broń Boże, jakiś amator za wodów piłkarskich nie mógł w ten sposób podglądać walczących drużyn.

Alle gdy tak dokoła obchodziliśmy nocnąj boisko miejskie upadłem w lekka zadumę. Przypomniało mi się koleżka Innowa, która wargłama w krowobraz Tatr. Przez analogię (jakkże odległe podobieństwo) pomalowałem sobie, że przez ciebie piłkarskie tak wiele stracą za swojej młodości, gdy znikną galerie młodych chłopaków, obładających geńtucko niby wróble niski plot, oddzielający boisko od ulicy 7-miu Kamienic.

I dlatego mam jedną wielką prośbę do hojnych ofiarodawców, którzy tak zatroszczyli się o apar kamentie terenu zawodów piłkarskich: Nie wycinajcie, panowie, starych kasztanów, które będą za pewne ostatnią deską ratunku dla tych najprawdopodobniej, najszerszych, najbardziej oddanych młotników sportu!

Ze sceny

WIELKI KLUB KAWALERÓW
Dziś o godzinie 19.30 przesypana komedia w 3 aktach...

W swym przemówieniu prezydent podkreślił jak wielkie znaczenie będzie miało powstanie centralnego stadionu w naszym mieście, które pod tym względem jest mocno zaniedbane.

Specjalne znaczenie ma budowa nowego stadionu dla dzielnicy Rakowa, znajdujących się obecnie w stadium zakrojonej na szeroką skalę rozbudowę domów mieszkalnych...

Juniorzy WALCZA O PRYMAT

W rozgrywkach mistrzowskich juniorów Stradom wygrał ze Skra 3:2 (1:1), OKS pokonał Elektryczny 3:1 (0:1), a Legion zwyciężył Gwardię w stosunku 3:0 (1:0).

Służba Polsce W AKCJI ŻNIWNEJ

W dniu 16 b. m. wyjeżdża z miasta i powiatu grupa junaków Służby Polsce, którzy będą zatrudnieni w akcji żniwnej na terenie województwa olsztyńskiego.

Przykładem kary dla piłkarzy - awanturników

Główna w swoim czasie sprawa zajęcia podczas meczu towarzyskiego Legion - Czarni w dniu 18. 6. b. r. została przez Wydział Gier i Dyscypliny definitywnie nie zaletowana.

Radomsko

NA WSPÓLNY DOM I DOM CHŁOPEA
Na ostatnim posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej uchwalono przesłać po 100 tys. zł w Wspólny Dom Zjednoczonej Partii klasy pracującej i na Dom Chłopa w Warszawie.

Nowa Rada Nadzorcza

Na Walnym Zgromadzeniu Powozach Spółdzielni Spożywców „Jedność” wybrano nową Radę Nadzorczą w osobach: W. Oziębły, S. Sturmacki, A. Parkosz, J. Kładowski, R. Zawadzki, S. Reński.

Jutro rozpoczyna się rozdziel artykułów żywnościowych na kartki lipcowe

Od jutra t. j. płatku 16 h. m. sklepy „Jedności” rozpoczynają wydawanie artykułów żywnościowych na kartki lipcowe. Wydawać będą: Mąka pszenna 80 proc. do 2 kg na 1 kart. kupon 18, na 1 kg na IR kupon 18, po 0.1 kg na karty IRD3, IRD7, IRD12 kupon 20.

„Audialur et altera pars”

W odpowiedzi na artykuł p. t. „Niesłychana samowola kamieniczników”, zamieszczony w nr 128 z dnia 21 maja b. r. otrzymaliśmy od skrytykowanego przez nas właściciela domu przy ul. Chłopińskiego list, datowany 10 lipca b. r., który w myśli zasady „audialur et altera pars” zamieszczamy w streszczeniu, gdyż jest zbyt długi aby przytoczyć go w całości.

W liście tym autor stwierdza, że nie usunął meczy lokatora z jego mieszkania ale i pralni, którą lokator zajął dodatkowo bez zezwolenia właściciela, a o której spor Sąd rozstrzygnął na korzyść właściciela domu.

Następnie właściciel stwierdza, że lokator i jego rodzina nie jedli tego dnia obiady nie z jego winy, gdyż mogli i gotować obiad na płycie kuchennej w izbie mieszkalnej.

Co do piwa, to właściciel zaprzecza jako by koszty jej wyremontowania ponosił lokator, jeżeli oczywiście jednak stwierdzają, że

Przedbórz

Nowa Motopompa
Chętniczka Straż Pożarna w Przedbórz zakupiła motopompę. Ma w szczególności powiększenie nowo sprzętu posiadał wojewoda dla Łódzi Szymarek, przedstawiciele władz powiatowych oraz sąsiednie straże pożarne.

Konserwy mięsne końskie na karty I kat. po 3 puszeki, a 453, 6 gr. kupon 19, na karty IR po 2 puszeki a 340, 2 gr. kupon 14, na karty IRD3 po 2 puszeki 340, 20 gr. kupon 19, na karty dodatkowe „C” po 1 puszcze a 340,20 kupon 9. Cena detaliczna 12 za 1 kg.

Konserwy rybne na karty IRD7 i IRD12 po 1 puszcze a 425,25 gr. kupon 19. Cena detaliczna 12 za 1 kg.

Wydawanie artykułów będzie trwać do dnia 27 b. m. Po tym terminie żadne reklamacje uwzględnić nie będą.

Konserwy mięsne końskie na karty I kat. po 3 puszeki, a 453, 6 gr. kupon 19, na karty IR po 2 puszeki a 340, 2 gr. kupon 14, na karty IRD3 po 2 puszeki 340, 20 gr. kupon 19, na karty dodatkowe „C” po 1 puszcze a 340,20 kupon 9. Cena detaliczna 12 za 1 kg.

Wydawanie artykułów będzie trwać do dnia 27 b. m. Po tym terminie żadne reklamacje uwzględnić nie będą.

Właściciel domu przy ul. Chłopińskiego list, datowany 10 lipca b. r., który w myśli zasady „audialur et altera pars” zamieszczamy w streszczeniu, gdyż jest zbyt długi aby przytoczyć go w całości.

Co i gdzie?

Radio
Czwartek, dnia 15 b. m.
6.15 Dziennik poranny, 6.30 Muzyka poranna, 7.00 Wiadomości dziennikowe poranne, 7.55 Muzyka poranna, 7.59 „Folki” II fragment powieści Ignacego Babrowskiego, 8.30 Muzyka poranna, 8.35 „Dzieńka lata”, 20 odcinek pow. 6.23 Muzyka poranna, 8.55 Informacje o dniopólnym, 9.00 Muzyka, 9.15 Dziennik popołudniowy, 12.20 Muzyka, 12.25 Koncert muzyki starożytnej, 12.45 Poradnik dla wsi, 12.50 Koncert popularny, 13.40 Muzyka, 13.45 „Kompozycji tygodnia” - Igo Strawińskiego, 15.30 Muzyka, 15.35 Dziennik popołudniowy, 16.30 „Na swoich niszach”, 20.00 Koncert skrzypkowy Arama Chaczaturiana, 17.45 „Ze świata techniki”, 18.00 „Słowo Wytworna Ziem Odkrywców”, 18.05 „Klub Talanta”, 18.10 „Dla każdego coś miłego”, w przerwie od godz. 19.00 „Emancypantów”, 19.05 Muzyka, 19.10 Dziennik wieczorny, 19.20 „Dawna muzyka” 22.45 W warszawskich warsztatach pracy”, 23.00 ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka taneczna.

Wieluń

WYKRYCIE BIMBROWNI
W lesie koło Ogrobli gm. Międzyrzecze, została wykryta przez OIRMO bimbrownia prowadzona na wieżach skały. Zabrano 3 beczki zacieru robionego z cukru i akapalami. Producentami bimbru okazali się: Franciszek Bator i Józef Cieśla. (wl)

Zatrzymany Ptaszek

Poszukiwany od 1947 r. przez Komisarz M. O. w Świętochłowcach Paweł Mucha został zatrzymany przez MO z Rudnik. (wl)

Scalenie gruntów

Juba o godz. 10 rano rozpoczyna się scalenie gruntów we wsi Rudka, które przeprowadzi mierzniacy przyjeźdzący A. Paławski. Zamieszkałym w Wieluniu właścicielom gruntów, przylegających do gruntów wsi Ruda winni się widzieć na scaleniu. (wl)

Częstochowa 25 LAT TEMU

Felietonista „Gońca” zawiaduje w następujący sposób: „przez trzydziestu dwóch Celsiusów, ciekło jak w smole się porusza, z ciela chce wyskoczyć dusza”. „Nigdzie ani trochę cienia, miękło się w lepka masek zmięnia, myśli się rusza jak z kamienia”. „Deszczu, deszczu, buj szaleje! W deszczu tylko mam nadzieję! Niech od dnia do noce leje!”

W Prominie próby adwokatów o zmianę środka zapobiegającego zrydlomom u świętochłowczych komunistów. Sad nie przychylił się do tej próby i postanowił, aby oskarżeni pozostali nadal we więzieniu. Po odcrozeniu więio proesowu Lewenstein, Konarski, Świerczewski, Golbery, Opatowski i Tuchowski odprawozwali do stali do więzienia, jednakże w czasie wyprawozowania ich z gmachu sądu obdarzeni zostali kwiatami przez kilka młodych kobiet.

Komiteł budowy Centralnego Stadionu

Celem opracowania i realizacji planu budowy centralnego stadionu, zawiązał się Komitet w skład którego weszli pp. Kwiatkowski (OTC) i M. Ślowski (Auto mobilklub), wiceprez. Wróbel (Zarząd Miejski), Szor (Pow. Rada Zw. Zaw.), Szekel senior (Cz. Podokręgu Lekkoatletyczny), Gąbkiwicz (Skra), Błucki (Victoria), dyr. Byłowski (Legion), inż. Grzywa (OKS), Adamus (Stradom), por. Nowaki (Gwardia), Kulicki (Kolejowcy), inż. Kotłowski (Elektryczny), Zyska (Warta), Polis

OGŁOSZENIE

ZARZĄD GMINY W GRABOWIE POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO ogłasza PRZETARG na wykonanie robót remontowych w budynku szkolnym w Grabowie.

NIKLOWNIA

B-cia OSTROWSKY
CZĘSTOCHOWA, WARSZYNOWA 1/5.
Przyjmujemy wszelkie roboty wchodzące w zakres niklowania. SPECJALNOŚĆ: NIKLOWANIE WÓZKÓW. K 2111/2087

PRZETARG

WYDZIAŁ KWATERUNKOWO - BUDOWLANY DOW VII ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane i instalacyjne w koszarach w Częstochowie, a mianowicie:

- 1) Roboty zdurski. 2) Rozbudowę stołówek żołnierskiej i kanalu. 3) Ubezpieczenie wodociągowe - kanalu.

PRZETARG

WYDZIAŁ KWATERUNKOWO - BUDOWLANY DOW VII ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane i instalacyjne w koszarach w Częstochowie, a mianowicie:

- 1) Roboty zdurski. 2) Rozbudowę stołówek żołnierskiej i kanalu. 3) Ubezpieczenie wodociągowe - kanalu.

ZGUBIŁO

ZGUBIŁO kartę rejestracyjną wydz. przez PKU w Częstochowie na nazwisko Mikołaj Eugeniusz. G 1925/3112

WOLNE POSADY

POTRZEBNE pensje! umiejsc. na nazwisko Kierulow. K 2385/2881
Dobra II.
POTRZEBNY biegły księgowy. Referencje: Burrowska St. Romanowicz Częstochowa, Ptaszki 13. 238/3127

SPRZEDAŻ

SKLEP blisko Jasnej Góry, sprzedaż Wiadomości Wieluńskich G 278/3128

TERENTYNIARNA (wyrob terentynowy, emolwy, octu drzewnego, wódki, prądu, terpentyny, terpentyny Kurczelowej (Włoszowska). K 201/3115

SPRZEDAŻ motocykli marki NSU 198 ccm. Częstochowa, Chłopińskiego 212. G 1940/3125

OKAZYJNIE sprzedam dwa laski melbony z katechizacją, Letzki, laska polowa. Katerczak. G 1922/3110

BIURO OGŁOSZEŃ

Spółdzielni Wydawniczej „CZYTELNIK” zawiadamia, że z dniem 10 lipca 1948 r. OTWORZYŁO PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ w Kolegarni Br. KRUSZYŃSKIEJ CZĘSTOCHOWA, Alaja N. M. Panny 23. Telefon 22-14.

OGŁOSZENIE

ZGUBIŁO legitymację Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko G. Irena. Limbowa 21. G 1798/3122

ZGUBIŁO legitymację Ubezpieczalni Społecznej wydz. na nazwisko Żorawski Tomasz. G 1927/3114

POTRZEBNE pensje! umiejsc. na nazwisko Kierulow. K 2385/2881
Dobra II.

POTRZEBNY biegły księgowy. Referencje: Burrowska St. Romanowicz Częstochowa, Ptaszki 13. 238/3127

SPRZEDAŻ motocykli marki NSU 198 ccm. Częstochowa, Chłopińskiego 212. G 1940/3125

OKAZYJNIE sprzedam dwa laski melbony z katechizacją, Letzki, laska polowa. Katerczak. G 1922/3110

TANI TYDZIEŃ

Wyprowadzanie plików 100 proc. wolna metk. damskich i jedwabi organizuje firma: „BLAWAT” Częstochowa, N. M. Panny 14. G 1792/2056

POSZUKIWANIA

POSZUKUJE SIĘ Genowę z Kuzłowa, umysłowo chorą. Wyższ z domu przed rękami, blondynka, włosy, prawa łopaska wyraża wzrostu niskiego. Uprząs się w miejscu spotkania, powiadomić Główny Wydział Kurczelowej lub najbliższy posterunek Milicji Obywatelskiej. K 202/3110

ZAMIEŃ

ZAMIEŃ pokoi z kuchnią w Częstochowie na podobną w Warszawie lub koło Warszawy. Wiadomości Redakcja „Zycia Częstochowskiego”, Litera C. G 1941/3111

LOKALE

ZAMIEŃ pokoi z kuchnią w Częstochowie na podobną w Warszawie lub koło Warszawy. Wiadomości Redakcja „Zycia Częstochowskiego”, Litera C. G 1941/3111

SPRZEDAMY

tanio samochód „OPEL” Adam P4. Władysław Redakcja „Zycia Częstochowskiego”.

Jedna noc w Międzyzdrojach

Dlaczego nie zapłaciłem za pokój w „Sorrento”

Szczecin, 18 lipca
Koława tablica twierdziła wśród słowiański nosi zagadkowy napis: „Minutem tu błąd”. — Dzielę się minut do końca — czego? Do końca świata, a może do chwili, kiedy narecznie anknie ten niemiły napis na trasie codziennej podróży statków przybrzeżnej żeglugi, czy wręcz do końca naszej wyprawy „Jolanta” do Międzyzdrojów.

Chodzi tu jednak o koniec naszej podróży.
Opuszczamy pokład „Jolanty”, do wladujemy się na przystani, że do Międzyzdrojów dzieła „nas jeszcze trzy i pół kilometrów. Czy jest jakaś komunikacja? Urzędzący przy trasie „wilk morski” powspiewawo kręci głowę. — Zarząd Uzdrowiska przyprawy czasem autobus po większą wycieczkę. Czy dzisiaj przyje — nie wiadomo...

Siadając przez kałużę błota, brmlimy w kierunku szosy beznadziejnie rozciągającej się dokoła. Przed pobliżką o — bierzają stoją dwa niewielkie wózki wydłowane świeżo skoszoną trawą, za przednim w dwóch mierzach koni. Za „skromną” opłatą 100 złotych „od taksy”, mogą nas odwieźć do Międzyzdrojów.

Sadomimy się na wozu. Od dołu mokra trawa, z góry równie mokry deszcz.
„GRYF” ŁĄCZY UZDROWISKA
Podskakując na wozie i zastanawiając się walką od brzyzącego błota, przeprowadzamy krótką kalkulację: na każdym z wozków jedzie po sześć osób. Przyjemność ta wiece kosztuje nas razem 1200 złotych. Czy nie opłaca się za tę cenę wyjechać dwa tygodnie do miast nad morzem? Za przyjazny autobus do każdego statku przybrzeżnej żeglugi? Czy nie opłacałoby się zrobić tego nawet za darmo? Trzy i pół kilometrów to nie



Z KRAJU

48 TYS. DOMKÓW NA SPRZEDAŻ
Gdańsk. Akcja sprzedaży mienia nie roczniego w wól gdańskim jest w pełnym toku. Zainteresowanie kupujących jest ogromne, już choćby ze względu na portowo-letniowski charakter Sopot i Gdańska, gdzie występuje natężająca się ilość domów na sprzedaż. Ogółem gdańskim sprzedano sprzedanych ok. 40 tys. domów.

SPECJALNA OBSŁUGA POZOSTAW NA WYSTAWIE
Wrocław. W związku z wystawą Ziem Odzyskanych zostanie zorganizowana na cały okres jej trwania specjalna służba doradczyńska dla wrażliwej korespondencji listowej, wartościowej i telegraficznej oraz paczek, nadawanych na teren wystawy. Na adresach wniawi podawać na adresach

(Od własnego korespondenta)

WOCŁEW W „SORRENTO”...
Nocleg w Noclegi Zarządu Uzdrowiska otrzymał mójemu skierowanie na nocleg do pensjonatu noszącego nazwę (jeśli nie było myli) „Sorrento”. Przydzielono nam również przewodnika, który miał nam wskazać drogę. Po drodze przewodnik — międzyzdrojowy „au tochtom” i entuzjasta — wskazuje nam obiekty uzdrowiskowe odremontowane w tym roku.

Rozczyliście wazędzie widzimy ruszanie murarskie, bezczci z wapnem i cementem, przemyślny i mas akcesoria odbudowy. Śladzący to o ożywionym ruchu budowlanym i remontowym w Międzyzdrojach.
W pensjonacie nasz przewodnik z własną inlejtawą zamawia dla nas „najlepszy pokój” — i znika. Otrzymujemy dwuosobowy pokójek z widokiem na Jaskół Góry i szeptliwy amulet. Fortie, okładające nam że jest już elektryczność i przynosi z innego pokoju żarówkę, która jednak przepała się po kilku minutach. W drzwiach pokoju nie ma klucza („nie dorobili jeszcze” — tłumaczy panie ze stołami spokojem).

Pracmy portiera, by nas obudził o szóstej rano, gdyż chemy wrócić

Polskie obroty z granicą

rosną z miesiąca na miesiąc
Dowodem coraz większej stabilizacji na naszym wewnętrznym rynku żywnościowym są m. in. pozytywne osiągnięcia w dziedzinie obrotu artykułami żywnościowymi z zagranicą. Jak wynika z opublikowanego zestawienia, w ciągu 4 pierwszych miesięcy br. przyspaliśmy co eksportu wielu niewywożonych dotychczas towarów, zmniejszając jednocześnie import niektórych artykułów żywnościowych.

I tak, podczas gdy w r. ub. nie mogliśmy jeszcze sobie pozwolić na wywóz popularnych za granicą „polskich bogactw” w r. ob. od stycznia (do kwietnia włącznie) eksportowaliśmy ich ogółem 45 tys. ton. W tym samym okresie wywieźliśmy również 2,9 tys. ton mięsa — wierzwiowego, 13,3 tys. ton ziemniaków i 2,9 tys. ton ryb. Na licie eksportu z pierwszych czterech miesięcy roku 1947, towarów nie zajmują żadnej pozycji.

5.100 domów budowanych z kredytów Min. Odbudowy

Ważnym elementem obrotu kredytowego inwestycyjnego przez Min. Odbudowy prowadzone są obecnie roboty na 5.100 budowlach. Półroczny cyfrę 2.350 stanowią budynki nowe. Największe roboty budowlane prowadzone są w okręgu śląskim, w Szczecinie, na Wybrzeżu i w Warszawie. W tym roku ma być oddane do użytku blisko trzy czwarte tych obiektów o łącznej kubaturze około 10 mil. m. sześci. (a)

Prace wykopaliskowe w Poznaniu i Gnieźnie

Instytut Badania Starożytności Słowiańskich przy Uniwersytecie Poznańskim rozpoczął obecnie prace wstępne w Poznaniu na Ostrowiu Tumskim i w Gnieźnie na tzw. Górze Lecha w dawnych grodach stołecznych pierwszych Piastów.
Badania te zostały podjęte w ramach ogólnopolskiej prac wykopaliskowych zainicjowanych przez Naczelny Dyrektor Muzeów i Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Sztuki w celu przygotowania materiału dokumentarnego w związku z obchodem 1000-lecia istnienia Państwa Polskiego.

A więc i tym razem... Już pierwszego dnia 100.000 zł.

ciągnięcia 3 klasy 53 Loterii 100.000 zł.

W Warszawie ul. Marszałkowska 121

TABELA WYGRANYCH 53 LOTERII

1-szy dzień ciągnięcia 3-ciej klasy

Wygrane po 200.000 zł pały na Nr: 9785 (w Radomiu), 11544 (w Jeleniej Górze), 92407 (w Łodzi).	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 100.000 zł pały na Nr: 24794 32719 52563 62878 83750 86944 89024.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 50.000 zł pały na Nr: 39 3885 11976 14251 47468 65566.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 20.000 zł pały na Nr: 10323 13189 16559 17493 19100 20017 20925 21279 22875 24983 48484 50188 53087 62057 63963 70037 70494 75118 88943 86940 87142 89368.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 10.000 zł pały na Nr: 380 3809 19179 19227 16088 18116 17047 18812 18889 20533 23002 23384 23447 26322 26559 27412 27470 27526 31808 42823 50271 52287 55372 55651 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 4.000 zł pały na Nr: 213 587 703 758 894 1405 2487 3331 4469 4856 8289 8211 9029 9122 9348 9709 10133 10509 10913 11020 11251 11603 11749 12448 12618 13630 14811 14852 14792 15449 15683 16133 16402 16534 16835 16871 17422 17435 17563 17810 18948 19038 19160 19180 19247 19465 19798 20863 20821 20780 20782 21314 21772 22854 22759 23365 23891 23519 25584 25722 26092 26907 26936 27648 27777 2850 2854 28680 28770 29145 29454 29730 29887 30295 30658 31010 32366 32468 32325 32376 33511 33578 33586 34388 35025 3525 35903 36179 36196 36770 37413 39861 40918 40920 41101 41507 41551 41607 41918 42434 42560 43098 43066 44171 48535 48574 48914.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 2.000 zł pały na Nr: 380 3809 19179 19227 16088 18116 17047 18812 18889 20533 23002 23384 23447 26322 26559 27412 27470 27526 31808 42823 50271 52287 55372 55651 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 1.000 zł pały na Nr: 80 136 90 123 322 75 402 84 538 740 6 80 829 893 1033 54 170 86 338 82 471 95 8 654 80 747 948 93 2100 8 54 65 241 333 401 522 36 60 803 748 68 813 57 902 49 76 3006 56 140 2 56 62 294 330 77 609 32 59 608 11 44 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 500 zł pały na Nr: 213 587 703 758 894 1405 2487 3331 4469 4856 8289 8211 9029 9122 9348 9709 10133 10509 10913 11020 11251 11603 11749 12448 12618 13630 14811 14852 14792 15449 15683 16133 16402 16534 16835 16871 17422 17435 17563 17810 18948 19038 19160 19180 19247 19465 19798 20863 20821 20780 20782 21314 21772 22854 22759 23365 23891 23519 25584 25722 26092 26907 26936 27648 27777 2850 2854 28680 28770 29145 29454 29730 29887 30295 30658 31010 32366 32468 32325 32376 33511 33578 33586 34388 35025 3525 35903 36179 36196 36770 37413 39861 40918 40920 41101 41507 41551 41607 41918 42434 42560 43098 43066 44171 48535 48574 48914.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 200 zł pały na Nr: 380 3809 19179 19227 16088 18116 17047 18812 18889 20533 23002 23384 23447 26322 26559 27412 27470 27526 31808 42823 50271 52287 55372 55651 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 100 zł pały na Nr: 80 136 90 123 322 75 402 84 538 740 6 80 829 893 1033 54 170 86 338 82 471 95 8 654 80 747 948 93 2100 8 54 65 241 333 401 522 36 60 803 748 68 813 57 902 49 76 3006 56 140 2 56 62 294 330 77 609 32 59 608 11 44 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 50 zł pały na Nr: 380 3809 19179 19227 16088 18116 17047 18812 18889 20533 23002 23384 23447 26322 26559 27412 27470 27526 31808 42823 50271 52287 55372 55651 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 70189 70318 70586 70900 71245 71369 71478 71699 71875 72426 72616 72907 73656 74038 74116 74283 74409 75858 76334 77125 77547 78158 78793 79449 80196 80883 81202 81358 81584 81742 81939 82134 82733 83175 83581 83958 84001 84390 84631 85036 85630 86127 86790 87554 88057 88095 88661.
Wygrane po 20 zł pały na Nr: 80 136 90 123 322 75 402 84 538 740 6 80 829 893 1033 54 170 86 338 82 471 95 8 654 80 747 948 93 2100 8 54 65 241 333 401 522 36 60 803 748 68 813 57 902 49 76 3006 56 140 2 56 62 294 330 77 609 32 59 608 11 44 55804 59285 59298 59472 63471 66329 66546 69727 67758 68622 70280 71311 75872 78752 79077 81299 81395 81700 82292 84762 84634 86132 88717.	59589 59599 60158 60379 60784 61126 61251 61556 62625 62949 63104 63528 63547 63950 64535 64609 65310 66057 67017 67309 67586 67630 67810 67977 70182 69634 69988 70140 7018

Wczasy

wykorzystano w 100 proc. Na pierwsze dwa tygodnie miesiąca lipca wydane zostały przez Wydział Wczasy Rady Zw. Zaw. wszystkie...

Przewaga kobiet w stolicy stan ludności w styczniu

W dniu 30 czerwca liczba mieszkańców stolicy wynosiła 592 068 osób. Z liczby tej 569 099 osób — ludność stała i 19 217 zameldowanych na tymczasowo...

22 domy w Śródmieściu grożą zawaleniem

Komisja budowlana przeprowadziła w Śródmieściu inspekcję budynków grożących zawaleniem. W wyniku tej postanojony eskimować w najbliższym czasie mieszkańców lokali zamieszkałych z następujących domów...

PHOSPHIL skuteczny środek przy wszelkiego rodzaju ostabieniach fizycznych i umysłowych. Prod. Państw. Fabr. Chem. Farm. Związek w Aptekach i Drogeriach

Centralne Zakłady Graficzne P. K. P. staną na Żoliborzu

Naprzeciw Dw. Gdańskiego od strony ul. Politechnicznej, w miejscu, gdzie znajdowały się Centralne Zakłady Graficzne P.K.P.

Uwaga! niezapomnij ankiety młodzieżowej

Ryszard Trojanowski z Radomia, Maria Koszalkowska z Łomży, Zenon Władysław z Zielonki, Zdzisław Gruszczyński z Grójca, Helena Wasilowska, Barbara Maszkówna i Kazimierz Fejda z Warszawy, Henryk Tomkasiński z Działdowa — proszą o nadanie swych dokładnych adresów celem wysłania nagród i kwiatów za udział w ankiecie młodzieżowej.

Urząd Pocztowy Warszawa 4 w gmachu przy trasie W — Z

Szereg metrów frontu będzie miał gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej...

Pogoda wciąż niepewna

Dziś będziemy mieli pogodę o zambrzeniu zmiennym, z możliwością przelotnych deszczów. Temperatura dnia od 15 do 22 stopni. Umiarkowane wiatry przeważnie z kierunków zachodnich.

Wypadki

Z rozstąpienia domu przy ul. Trzebieżskiej 12 spadł strefekiel ignacy lat 6, który zabił 10-letniego chłopca. Przyczyną było złe wykonanie konstrukcji.

PRZYPOMINAMY: 15 lipca upływa termin nadytania odpowiedzi na konkurs rysunkowy

„Czy znasz polskie bajki?”

SZPITAL SW. ŁAZARZA wznowił swą działalność

W obecności wiceprezydenta miasta, E. Strzeleckiego, władz Resortu Zdrowia oraz przedstawicieli świata lekarzkiego odbyło się uroczyste poświęcenie szpitala św. Łazarza. Na uroczystości był także obecny bawigw obczemu w Warszawie nowojorski lekarz — pediatra, dr Lewis.

Przez długie lata szpital skupiał w swych murach znakomych specjalistów z zakresu dermatologii i wenerologii. Wielu z nich zginięło w szpitalu, w czasie Powstania. Ci, którzy przetrwali nie zapomnieli o tych, którzy odeszli. Na terenie szpitala odwołano została tablica pamiątkowa ku czci lekarzy.

Pociągi z Otwocka dojadą do ul. Marszałkowskiej już w lipcu 1949 roku

Dięki zwiększeniu tempa robót już w lipcu 1949 r. Dyr. Obs. Warszawskiego Wezła Kolejowego odda do użytku most kolejowy i część linii średnicowej. Projektowano oddanie mostu i linii średnicowej przez most latem 1950 r.

Centralne Zakłady Graficzne P. K. P. staną na Żoliborzu

Na terenie przewidzianym pod zabudowę Dyr. Obs. Warsz. Wezła Kolejowego przeprowadzi się wierceńca ziemnego. Podstawą tej decyzji opracowywane są fundamenty budowli.

Uwaga! niezapomnij ankiety młodzieżowej

Ryszard Trojanowski z Radomia, Maria Koszalkowska z Łomży, Zenon Władysław z Zielonki, Zdzisław Gruszczyński z Grójca, Helena Wasilowska, Barbara Maszkówna i Kazimierz Fejda z Warszawy, Henryk Tomkasiński z Działdowa — proszą o nadanie swych dokładnych adresów celem wysłania nagród i kwiatów za udział w ankiecie młodzieżowej.

Urząd Pocztowy Warszawa 4 w gmachu przy trasie W — Z

Szereg metrów frontu będzie miał gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej...

Pogoda wciąż niepewna

Dziś będziemy mieli pogodę o zambrzeniu zmiennym, z możliwością przelotnych deszczów. Temperatura dnia od 15 do 22 stopni. Umiarkowane wiatry przeważnie z kierunków zachodnich.

Wypadki

Z rozstąpienia domu przy ul. Trzebieżskiej 12 spadł strefekiel ignacy lat 6, który zabił 10-letniego chłopca. Przyczyną było złe wykonanie konstrukcji.

PRZYPOMINAMY: 15 lipca upływa termin nadytania odpowiedzi na konkurs rysunkowy

„Czy znasz polskie bajki?”

SZPITAL SW. ŁAZARZA wznowił swą działalność

W obecności wiceprezydenta miasta, E. Strzeleckiego, władz Resortu Zdrowia oraz przedstawicieli świata lekarzkiego odbyło się uroczyste poświęcenie szpitala św. Łazarza. Na uroczystości był także obecny bawigw obczemu w Warszawie nowojorski lekarz — pediatra, dr Lewis.

Przez długie lata szpital skupiał w swych murach znakomych specjalistów z zakresu dermatologii i wenerologii. Wielu z nich zginięło w szpitalu, w czasie Powstania. Ci, którzy przetrwali nie zapomnieli o tych, którzy odeszli. Na terenie szpitala odwołano została tablica pamiątkowa ku czci lekarzy.

Pociągi z Otwocka dojadą do ul. Marszałkowskiej już w lipcu 1949 roku

Dięki zwiększeniu tempa robót już w lipcu 1949 r. Dyr. Obs. Warszawskiego Wezła Kolejowego odda do użytku most kolejowy i część linii średnicowej. Projektowano oddanie mostu i linii średnicowej przez most latem 1950 r.

Centralne Zakłady Graficzne P. K. P. staną na Żoliborzu

Na terenie przewidzianym pod zabudowę Dyr. Obs. Warsz. Wezła Kolejowego przeprowadzi się wierceńca ziemnego. Podstawą tej decyzji opracowywane są fundamenty budowli.

Uwaga! niezapomnij ankiety młodzieżowej

Ryszard Trojanowski z Radomia, Maria Koszalkowska z Łomży, Zenon Władysław z Zielonki, Zdzisław Gruszczyński z Grójca, Helena Wasilowska, Barbara Maszkówna i Kazimierz Fejda z Warszawy, Henryk Tomkasiński z Działdowa — proszą o nadanie swych dokładnych adresów celem wysłania nagród i kwiatów za udział w ankiecie młodzieżowej.

Urząd Pocztowy Warszawa 4 w gmachu przy trasie W — Z

Szereg metrów frontu będzie miał gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej...

Pogoda wciąż niepewna

Dziś będziemy mieli pogodę o zambrzeniu zmiennym, z możliwością przelotnych deszczów. Temperatura dnia od 15 do 22 stopni. Umiarkowane wiatry przeważnie z kierunków zachodnich.

Wypadki

Z rozstąpienia domu przy ul. Trzebieżskiej 12 spadł strefekiel ignacy lat 6, który zabił 10-letniego chłopca. Przyczyną było złe wykonanie konstrukcji.

PRZYPOMINAMY: 15 lipca upływa termin nadytania odpowiedzi na konkurs rysunkowy

„Czy znasz polskie bajki?”

SZPITAL SW. ŁAZARZA wznowił swą działalność

W obecności wiceprezydenta miasta, E. Strzeleckiego, władz Resortu Zdrowia oraz przedstawicieli świata lekarzkiego odbyło się uroczyste poświęcenie szpitala św. Łazarza. Na uroczystości był także obecny bawigw obczemu w Warszawie nowojorski lekarz — pediatra, dr Lewis.

Przez długie lata szpital skupiał w swych murach znakomych specjalistów z zakresu dermatologii i wenerologii. Wielu z nich zginięło w szpitalu, w czasie Powstania. Ci, którzy przetrwali nie zapomnieli o tych, którzy odeszli. Na terenie szpitala odwołano została tablica pamiątkowa ku czci lekarzy.

Pociągi z Otwocka dojadą do ul. Marszałkowskiej już w lipcu 1949 roku

Dięki zwiększeniu tempa robót już w lipcu 1949 r. Dyr. Obs. Warszawskiego Wezła Kolejowego odda do użytku most kolejowy i część linii średnicowej. Projektowano oddanie mostu i linii średnicowej przez most latem 1950 r.

Centralne Zakłady Graficzne P. K. P. staną na Żoliborzu

Na terenie przewidzianym pod zabudowę Dyr. Obs. Warsz. Wezła Kolejowego przeprowadzi się wierceńca ziemnego. Podstawą tej decyzji opracowywane są fundamenty budowli.

Uwaga! niezapomnij ankiety młodzieżowej

Ryszard Trojanowski z Radomia, Maria Koszalkowska z Łomży, Zenon Władysław z Zielonki, Zdzisław Gruszczyński z Grójca, Helena Wasilowska, Barbara Maszkówna i Kazimierz Fejda z Warszawy, Henryk Tomkasiński z Działdowa — proszą o nadanie swych dokładnych adresów celem wysłania nagród i kwiatów za udział w ankiecie młodzieżowej.

Urząd Pocztowy Warszawa 4 w gmachu przy trasie W — Z

Szereg metrów frontu będzie miał gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej, gmach poczty przy ul. Targowej...

Pogoda wciąż niepewna

Dziś będziemy mieli pogodę o zambrzeniu zmiennym, z możliwością przelotnych deszczów. Temperatura dnia od 15 do 22 stopni. Umiarkowane wiatry przeważnie z kierunków zachodnich.

Wypadki

Z rozstąpienia domu przy ul. Trzebieżskiej 12 spadł strefekiel ignacy lat 6, który zabił 10-letniego chłopca. Przyczyną było złe wykonanie konstrukcji.

PRZYPOMINAMY: 15 lipca upływa termin nadytania odpowiedzi na konkurs rysunkowy

„Czy znasz polskie bajki?”

Cóż to za idylla?



Milijant polski w przyjacielskiej pogawędce z gestapowcem. Istotnie, są to bowiem ci, którzy, przejmując władzę, przyniosli nam obecnie na ulicach Warszawy.

Kolonie mieszkaniowe na peryferiach Uwaga - prywatni właściciele placów

Na jednym z ostatnich posiedzeń Stołecznej Rady Narodowej zapadła ważna uchwała, mająca duże znaczenie dla prywatnego budownictwa mieszkaniowego. Uchwała ta, skierowana do wyznaczenia Zarząd Miejski do wyznaczenia właścicieli gruntów, przez naczynych dla budownictwa prywatnego, do złozenia zobowiązań, iż w terminie miesiąc i rok, a 3-ma latami (zależnie od wielkości placu lub zamierzonej inwestycji) właściciele tych placów pobudują na nich domy mieszkalne.

Forty Starego Miasta

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze organizuje w czwartek 15 lipca wycieczkę na Stare Miasto w t. Fortyfikacje i „długoletnie Warszawy”.

80 m. w stronę Chmielnej poszerzony zostanie wykop linii średnicowej

Robótznicy Beton - Stalu uczynią z tego tygodnia rozpoczęcie układenia w tunelu torowiska, którym wyłożona będzie linia z terenu budowy przyszłego Dworca Głównego.

Uwaga - chorzy na malarie

Wystąpił morderczy społeczny powiek - chorzy na malarie. W najbliższym czasie Zarząd Miejski wezwie w ten sposób właścicieli gruntów w Bielanach, oraz w pewnej części Mokotowa, gdzie wyznaczone zostały tereny dla prywatnego budownictwa mieszkaniowego. (k)

Jugosławia - Polska 5:2 Zwycięstwo w grze mieszanej

Ostatnie słowo w tenisowym meczu Polska-Jugosławia należało do nas. Grę mieszaną wygraliśmy dzięki bram 5:2 dla Jugosławii.

II -igrzyska pończocznicy

W dniach 15-18 bm. odbędzie się w Poznaniu II ogólnopolskie pończocznicy igrzyska sportowe.

Okruchoy Stolicy

Przez chwilę i wreszcie minął: — Przypominamy sobie. Dzieńciecie dzieńciecie.

W ZŁY CZAS

W złym czasie, na dziesięć i siedem, trafioło mi się. Mieszkały tam był je-

Wypadek przy ul. Zielonkowskiej

Wypadek przy ul. Zielonkowskiej. Wypadek przy ul. Zielonkowskiej, w którym zginął jeden z uczestników.

MIARA SZYBKOŚCI

Alajama emierza to strawa, która jest bardzo szybka i smaczna.

Z krajów i ze świata

Lord Bergin, przez Angielski Komitet Olimpijski powiadził, że w XV Olimpiadzie brać będzie udział w państwie. Ostatnim, który się zgłosił w dniu wczorajszym był Wenezuela.

W Nowym Jorku w olimpijskim swodach lekkoatletycznych, zawodnicy amerykańscy zdobyli dwa srebrne medale.